TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Considerando o que consta no processo administrativo nº 22/3000-0000831-0,
Declaro Inexigível a licitação, com fulcro no artigo 25, inciso II combinado com o
artigo 26, da Lei nº 8666/93, para a contratação a seguir descrita:
Contratada:  CFP – CLINICA DE CIRURGIA TORÁCICA LTDA – CPNJ:
22.208.914/0001-85.
Objeto: Contratação de 1 hora de palestra com o palestrante José de Jesus Peixoto
Camargo (J.J. Camargo) para o XXV Encontro Estadual de Defensoras e
Defensores Públicos do Estado do Rio Grande do Sul, a realizar-se no dia 20 de
maio de 2022.
Valor: R$ 15.000,00 (quinze mil reais).
Recursos: Unidade Orçamentária 30.01, Instrumentos de Programação 6391,
Recurso 0011, NAD 3.3.90.39.3907.

Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Sul
Rua Sete de Setembro, nº 666, Centro Histórico – Porto Alegre – RS

Publique-se.

Porto Alegre, 25 de abril de 2022.

LÉO FALLER BECKER
Diretor-Geral

SUBDEFENSORIA ADMINISTRATIVA

Diário Eletrônico - DPE/RS
Porto Alegre,  26 de abril de 2022     Ano VIII - nº 2152

Defensoria Pública do Rio Grande do Sul - Rua Sete de Setembro, 666 - Centro Histórico - Porto Alegre/RS 22/25

Disponibilização - 26 de abril de 2022
Publicação - 27 de abril de 2022

27/04/2022 19:28:57 DEFENS/CPL/426381201 PROSSEGUIMENTO - INEXIGIBILIDADE... 78

22300000008310